
ЗНАМЯЗНАМЯ
Пятница, 2 августа 2019 года

№ 51
(7906)

Еженедельная общественно-политическая газета Камешковского района

www.znamja.com

Основана 
16 октября 1940 года.

Официальный 
выпуск № 20

Окончание на 2-й стр.

МО ПЕНКИНСКОЕ

МО БРЫЗГАЛОВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального образования 

Пенкинское Камешковского района 
Владимирской области
от  29.07.2019            № 36      

Об утверждении порядка создания 
мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов  на территории  
муниципального образования  

Пенкинское и порядка формирования и 
ведения реестра мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных 
отходов на территории муниципального 

образования Пенкинское 
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и 
потребления»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного   самоуправления   в   Рос-
сийской   Федерации», Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обу-
стройства мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных от-
ходов и ведения их реестра»,  в целях упорядочения обустройства 
мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов и 
ведения их реестра на территории муниципального образования  
Пенкинское, постановляю:

1.Утвердить:
1.1. Порядок определения мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории муниципального образо-
вания   Пенкинское согласно приложению № 1 к настоящему по-
становлению.

1.2. Состав  комиссии по принятию решения о создании мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на тер-
ритории муниципального образования Пенкинское и включения 
их в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов на территории муниципального образования Пенкинское 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

1.3 Положение о комиссии по принятию решения о создании 
мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 
территории  муниципального образования Пенкинское и включе-
ния их в реестр мест (площадок) накопления твердых коммуналь-
ных отходов на территории муниципального образования Пенкин-
ское согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

1.4. Порядок формирования и ведения реестра мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов на территории муни-
ципального образования Пенкинское согласно приложению № 4 к 
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официально-
го опубликования в районной газете «Знамя».

Глава   администрации  
муниципального образования Пенкинское Н.В. ЛЬВОВА

С полным текстом можно ознакомиться на официальном 
сайте администрации МО Пенкинское  www.Penkino.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального образования 

Брызгаловское Камешковского района 
Владимирской области

от 17.07.2019      № 59
О закрытии зоны отдыха на озере Переханово 

муниципального образования 
Брызгаловское в 2019 году

В связи с возбуждением уголовного дела и принятии его к произ-
водству по признакам преступления, предусмотренного п. «б» ч. 2 
ст. 158 УК РФ, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», , в целях создания комфортных 
и безопасных условий в местах массового отдыха населения для 
жителей муниципального образования Брызгаловское и при-
легающих территорий, повышения эффективности деятельности 
муниципального образования по предупреждению несчастных 
случаев на водоемах муниципального образования, администра-
ция муниципального образования Брызгаловское Камешковского 
района п о с т а н о в л я е т:

1. Закрыть зону отдыха на озере Переханово муниципального 
образования Брызгаловское с 01 августа 2019 года.

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального образования Брызгаловское Камешковского 
района от 17.05.2019 № 40 «Об организации летнего отдыха и обе-
спечения безопасности населения на озере Переханово муници-
пального образования Брызгаловское в 2019 году».

3. С 01.08.2019 установить запрещающие знаки «Купаться запре-
щено», «Пляж закрыт»

4. Контроль над исполнением настоящего постановления воз-
ложить на главу администрации муниципального образования 
Брызгаловское.

5. Постановление вступает  в силу со дня подписания и подлежит 
официальному  опубликованию в районной газете «Знамя».

Глава администрации муниципального образования 
Брызгаловское Камешковского района Д.А. СОЛОВЬЕВ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Совет народных депутатов муниципального 

образования Брызгаловское
Камешковского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ
от 31.07.2019         № 44

О внесении изменений в решение 
Совета народных депутатов муниципального 
образования Брызгаловское Камешковского 

района от 21.12.2018 № 27 
«О бюджете муниципального образования 

Брызгаловское на 2019 год»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Совет народных депутатов муниципального образования Брызга-
ловское Камешковского района   р е ш и л :

Внести в решение Совета народных депутатов муниципального 
образования Брызгаловское Камешковского района от 21.12.2018 
№ 27 «О бюджете муниципального образования Брызгаловское на 
2019 год» следующие изменения:

 В названии и в пункте 1 решения слова «О бюджете муниципаль-
ного образования Брызгаловское на 2019 год» заменить словами 
«О бюджете муниципального образования Брызгаловское на 2019 
год и на плановый период 2020 и 2021 годов».

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основ-
ные характеристики бюджета муниципального образования Брыз-
галовское  на 2019 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципаль-
ного образования в сумме 31 975,6 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образова-
ния  в сумме 32 255,5 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета в сумме 279,9 тыс. рублей;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга муни-

ципального образования Брызгаловское на 1 января 2020 года 
равным 4250 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям, равным нулю».

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципально-
го образования Брызгаловское на 2020 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципаль-
ного образования в сумме 20 394,9 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образова-
ния в сумме        19 394,9 тыс. рублей;

3) профицит бюджета 1 000,0 тыс. рублей направить на погаше-
ние муниципальных долговых обязательств;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга муни-
ципального образования Брызгаловское на 1 января 2021 года 
равным 3250 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям, равным нулю

3. Утвердить основные характеристики бюджета муниципаль-
ного образования Брызгаловское Камешковского района  на 2021 
год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципаль-
ного образования в сумме 20394,9 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образова-
ния в сумме        18 894,9 тыс. рублей;

3) профицит бюджета  1 500 тыс. рублей направить на погашение 
муниципальных долговых обязательств;

 4) верхний предел муниципального внутреннего долга муни-
ципального образования Брызгаловское на 1 января 2022 года 
равным 1 750 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям, равным нулю.

4. Приложения 3, 4, 5, 7, 8 изложить в новой редакции согласно 
приложениям 1, 2, 3, 4, 5.

5. Учесть в бюджете муниципального образования Брызгалов-
ское поступления доходов на плановый период 2020 и 2021 годов 
согласно приложению № 6 к настоящему решению.

6. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муни-
ципального образования Брызгаловское на плановый период 2020 
и 2021 годов согласно приложению № 7 к настоящему решению.

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по раз-
делам, подразделам классификации бюджета муниципального об-
разования Брызгаловское  на плановый период 2020 и 2021 годов 
согласно приложению № 8 к настоящему решению.

8. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на испол-
нение публичных нормативных обязательств на плановый период 
2020 и 2021 годов – согласно приложению № 9 к настоящему ре-
шению.

9. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета муниципального образования на плановый период 2020 
и 2021 годов согласно приложению 10 к настоящему решению. 

10. Утвердить источники внутреннего финансирования дефи-
цита бюджета муниципального образования на плановый период 
2020 и 2021 годов согласно приложению 11 к настоящему реше-
нию.  

11. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимство-
ваний муниципального образования на плановый период 2020 и 
2021 годов согласно приложению 12 к настоящему решению. 

12. Дополнить решение приложением 10 «Объем межбюджет-
ных трансфертов, получаемых из бюджетов других уровней в 
бюджет муниципального образования Брызгаловское на 2019 год» 
согласно приложению 13 к настоящему решению

13. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания,  
под лежит официальному опубликованию в общественно -
политической газете Камешковского района «Знамя» и размеще-
нию на официальном сайте органов местного самоуправления 

МО ВТОРОВСКОЕ

Совет народных депутатов 
муниципального образования Второвское

Камешковского района 
 Р Е Ш Е Н И Е

от 26.07.2019           № 171
О принятии проекта решения Совета 

народных депутатов муниципального 
образования Второвское Камешковского 

района «О внесении изменений и дополнений 
в Устав муниципального образования 
Второвское Камешковского района»

Рассмотрев представление главы муниципального образования 
Второвское Камешковского района, в целях приведения Устава му-
ниципального образования Второвское Камешковского района в 
соответствие с требованиями действующего законодательства, руко-
водствуясь Федеральным законом от  06 октября  2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», статьей 7 Устава муниципального образования 
Второвское Камешковского района, Совет народных депутатов муни-
ципального образования Второвское Камешковского района р е ш и л:

1. Принять проект решения Совета народных депутатов муници-

пального образования Второвское Камешковского района «О внесе-
нии изменений и дополнений в Устав муниципального образования 
Второвское Камешковского района», согласно приложению.

 2. Предложить главе муниципального образования Второвское 
Камешковского района опубликовать прилагаемый проект в районной 
газете «Знамя» и провести по нему публичные слушания.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опу-
бликования в Камешковской районной газете «Знамя».

Глава муниципального образования Второвское
Камешковского района Е.Н. СОБОЛЕВА

ПРОЕКТ
Совет народных депутатов  муниципального  

образования  Второвское
Камешковского района  

Р Е Ш Е Н И Е
от _______№___

О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования

 Второвское Камешковского района 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,    Совет народных депутатов муниципаль-
ного образования Второвское Камешковского района  р е ш и л:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального об-
разования Второвское Камешковского района, изложив статью 24 
в следующей редакции:

«Статья 24. Вступление в силу муниципальных правовых актов
1. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие 

права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанав-
ливающие правовой статус организаций, учредителем которых 
выступает муниципальное образование, а также соглашения, за-
ключаемые между органами местного самоуправления, вступают 
в силу после их официального опубликования (обнародования).

2. Официальным опубликованием муниципального правового 
акта или соглашения, заключенного между органами местного 
самоуправления, считается первая публикация его полного текста 
в периодическом печатном издании, распространяемом в соот-
ветствующем муниципальном образовании. Для официального 
опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов 
и соглашений органы местного самоуправления вправе также ис-
пользовать сетевое издание. В качестве сетевого издания может 
использоваться портал Минюста России «Нормативные правовые 
акты в Российской Федерации»                        (http//pravo-minjust.ru, 
http://право-минюст.рф,  регистрация в качестве сетевого издания 

муниципального образования Брызгаловское в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования
Брызгаловское Камешковского района Г.В. КОЗЛОВА

С полным текстом  решения  можно ознакомиться на официальном 
сайте органов местного самоуправления муниципального образова-
ния Брызгаловское по адресу bryzgalovskoe.ru



2 АВГУСТА 2019 ГОДА2 ЗНАМЯЗНАМЯ

Окончание. Начало на 1-й стр.

Общественно-
политическая 

газета 
Камешковского района

Зарегистрировано постановлением главы администра-
ции Камешковского района 19.05.99 №167. Рег. № 382. 
Газета зарегистрирована 30.08.1991 г. (свидетельство 
N 209/9), перерегистрирована в Комитете Российской 
Федерации по печати г. Тверь, в связи со сменой 
учредителей. Св. ПИ № ТУ 33-00177 от 16.01.2012г. 
Перерегистрирована Управлением Роскомнадзора по 
Владимирской обл. от 27.05.2013 г. ПИ № ТУ 33-00306 
в связи со сменой учредителя

Цена свободнаяОтпечатано с оригинал-макетов «Знамени» в ОАО «Владимирская офсетная типография»: г. Владимир, ул. Благонравова, д.3. Тираж 100

 h…де*“ дл  C%дC,“*, 50981.

АДРЕС РЕДАКЦИИ и ИЗДАТЕЛЯ:
601300, Владимирская обл., г. Камешково, 
ул. Совхозная, 18. 
Телефоны: гл. редактора: 8-49248-2-22-37;
корреспонденты: 2-13-58, 2-27-31; 
отв. секретарь - 2-28-80; бухгалтерия: 2-20-74
Отдел рекламы: тел./факс 2-13-59 (с 8.00 
до 17.00), (e-mail: znamja.reklama@yandex.ru)

E-mail: znamja.kam@yandex.ru

Материалы, публикуемые в «Знамени», могут не от-
ражать точку зрения учредителей и журналистского 
коллектива. 
За содержание рекламных материалов и объявлений 

редакция ответственности не несет. 
Материалы с пометкой «реклама» публикуются на правах 

рекламы. Электронную версию официальных (промежуточ-
ных) номеров газеты «Знамя» читайте на сайте http://znamja.
com, также эти номера можно приобрести в редакции.

Подписано к печати: по графику в 14.00, фактически в 14.00. Заказ 33051

Общественно-
политическая

ЗНАМЯЗНАМЯ h.%. гл="…%г% !ед=*2%!= 
j.~. demhqnb`

r)pedhŠek| 
lr j=меш*%"“*%г% !=L%…=
&pед=*ц,  г=ƒе2/ &g…=м [

Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018). В случае опубликования (размеще-
ния) полного текста муниципального правового акта в официаль-
ном сетевом издании  объемные графические и табличные прило-
жения к нему в печатном издании могут не приводиться. 

Направление надлежаще заверенной копии официального 
текста муниципального правового акта, соглашения, для офици-
ального опубликования (обнародования), осуществляется главой 
муниципального образования Второвское Камешковского района 
в течении 10 дней с момента подписания.

Иную подлежащую опубликованию (обнародованию) инфор-
мацию, в том числе официальную направляют для опубликования 
(обнародования) органы местного самоуправления, либо ответ-
ственные лица в пределах полномочий, установленных настоящим 
уставом, иными муниципальными правовыми актами.

Муниципальные правовые акты, соглашения между органами 
местного самоуправления также могут быть доведены до все-
общего сведения по телевидению и радио, размещены на сайте 
муниципального образования Второвское Камешковского района, 
разосланы государственным органам, органам местного самоу-
правления, должностным лицам, предприятиям, учреждениям, 
организациям, переданы по каналам связи, распространены в 
машиночитаемой форме.

3. Решения представительного органа вступают в силу со дня их 
подписания, если иное не определено самим актом, настоящим 
Уставом или законом.

Решения представительного органа о налогах и сборах вступает 
в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федера-
ции.

4. Нормативные правовые акты главы муниципального об-
разования, главы администрации вступают в силу с момента их 
подписания, если иное не установлено самими правовыми актами, 
а в случае обязательного официального опубликования (обнаро-
дования) – после такового.».

2. Настоящее решение вступает в силу после государственной 
регистрации изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования Второвское Камешковского района и официального 
опубликования настоящего решения в Камешковской районной 
газете «Знамя». 

Глава муниципального образования Второвское
Камешковского района  Е.Н. СОБОЛЕВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
главы муниципального 

образования Второвское
Камешковского района 
Владимирской области

от  29.07.2019              № 33    
О проведении публичных слушаний 

по проекту решения 
«О внесении  изменений и дополнений 

в Устав муниципального 
образования Второвское
Камешковского района»

В соответствии со статьей 44  Федерального закона  от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации»,  статьей 7 Устава муниципального 
образования Второвское Камешковского района,   Положением о 
публичных слушаниях, утвержденных решением Совета народных 
депутатов муниципального образования Второвское от 27.02.2013 
№ 5:

1.Назначить публичные слушания по проекту решения Совета 
народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в 
Устав муниципального образования Второвское Камешковского 
района»  на 05 сентября 2019 года в 10.00 часов в здании админи-
страции муниципального образования Второвское (с.Второво, ул. 
Советская, д.22-а).

2. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных 
слушаний в следующем составе: председатель комиссии – Игонина 
Надежда Федоровна, глава администрации муниципального об-
разования Второвское Камешковского района; секретарь комиссии 
– Желдак  Ирина Валентиновна, ведущий специалист  по ведению 
делопроизводства МУ «УЖКХ МО Второвское»; Члены комиссии: 
Ерлыкина Елена Алексеевна, заместитель главы администрации му-
ниципального образования Второвское Камешковского района;

Левина Галина Николаевна, главный специалист по работе с на-
селением МУ «УЖКХ МО Второвское»; Викторова Алла Сергеевна, 
главный специалист, юрист МУ «УЖКХ МО Второвское».

3.Оповестить жителей муниципального образования Второвское 
Камешковского района о проведении публичных слушаний в форме 
публикации в районной газете «Знамя» настоящего распоряжения 
и проекта решения Совета народных депутатов муниципального 
образования Второвское Камешковского района  от 26.07.2019 № 
171 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования Второвское Камешковского района», а также разме-
щения публичных объявлений о проведении публичных слушаний 
в местах массового скопления граждан на территории муниципаль-
ного образования Второвское Камешковского района.

4. Порядок учета предложений и порядок участия граждан в 
обсуждении проекта решения Совета народных депутатов муни-
ципального образования Второвское Камешковского района  «О 
внесении изменений и дополнений в Устав муниципального об-
разования Второвское Камешковского района», установлен реше-
нием Совета народных депутатов муниципального образования 
Второвское Камешковского района от 27.02.2013 № 5 и заключа-
ется в следующем: со дня публикации настоящего распоряжения 
до дня проведения публичных слушаний предложения граждан 
принимаются в письменном виде комиссией по подготовке и 
проведению публичных слушаний. Во время проведения слуша-
ний такие предложения так же в письменном виде принимаются 

МО ВТОРОВСКОЕ
лицами, ведущими протокол слушаний. В последующие дни пред-
ложения  принимаются комиссией по подготовке и проведению 
публичных слушаний, и их прием прекращается за 10 дней до дня 
заседания Совета народных депутатов муниципального образо-
вания Второвское Камешковского района, поступившие после 
этого дня предложения могут не учитываться. Вносимые гражда-
нами письменные предложения должны быть изложены понятно, 
разборчиво, подписаны с полным указанием фамилии, имени, 
отчества, адреса. Поступившие предложения регистрируются в 
журнале учета предложений граждан Совета народных депутатов 
муниципального образования Второвское Камешковского района, 
передаются председателю Совета, который организует их юриди-
ческую экспертизу и рассмотрение в комиссиях Совета.

         Участие граждан в обсуждении проекта решения «О вне-
сении изменений и дополнений в Устав муниципального образо-
вания Второвское Камешковского района», во время публичных 
слушаний свободное и открытое. Устные выступления могут ком-
ментироваться специалистами. К протоколу приобщаются лишь 
письменные предложения. Регламент слушаний определяется 
устно при их открытии.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения остав-
ляю за собой.

Глава муниципального образования Второвское
Камешковского района Е.Н. СОБОЛЕВА

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Администрация муниципального образования Второвское 

Камешковского района объявляет о проведении публичных слу-
шаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений 
в Устав муниципального образования Второвское Камешковского 
района», 05 сентября 2019 года в 10-00 часов в здании администра-
ции муниципального образования Второвское Камешковского 
района  (с.Второво, ул.Советская, дом № 22-а). Приглашаются жите-
ли муниципального образования Второвское.

РАСПОРЯЖЕНИЕ
главы муниципального образования 
Второвское Камешковского района 

Владимирской области
от 29.07.2019           № 34    

О проведении публичных 
слушаний по проекту 

решения «О внесении изменений и 
дополнений в решение Совета народных 
депутатов  муниципального образования 

Второвское  Камешковского района от 
29.01.2019 №149 «Об утверждении Правил 

по обеспечению чистоты, порядка и 
благоустройства, надлежащему содержанию 

расположенных объектов на территории 
муниципального образования Второвское 

Камешковского района»

 В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования 
Второвское Камешковского района,   решением Совета народных 
депутатов муниципального образования Второвское Камешков-
ского района  от 27.02.2013 № 5 «Об утверждении Положения о пу-
бличных слушаниях в муниципальном образовании Второвское»:

1.Назначить публичные слушания по проекту решения «О вне-
сении изменений и дополнений в решение Совета народных депу-
татов  муниципального образования Второвское  Камешковского 
района от 29.01.2019 №149                         «Об утверждении Правил по 
обеспечению чистоты, порядка и благоустройства, надлежащему 
содержанию расположенных объектов на территории муниципаль-
ного образования Второвское Камешковского района» на 05 сентя-
бря 2019 года в 14.00 часов в здании администрации муниципально-
го образования Второвское (с.Второво, ул. Советская, д.22-а).

2. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных 
слушаний в следующем составе: председатель комиссии – Игонина 
Надежда Федоровна, глава администрации муниципального обра-
зования Второвское Камешковского района; секретарь комиссии 
– Желдак  Ирина Валентиновна, ведущий специалист  по ведению 
делопроизводства МУ «УЖКХ МО Второвское»;

Члены комиссии: Ерлыкина Елена Алексеевна, заместитель 
главы администрации муниципального образования Второвское 
Камешковского района;

Левина Галина Николаевна, главный специалист по работе с на-
селением МУ «УЖКХ МО Второвское»; Викторова Алла Сергеевна, 
главный специалист, юрист МУ «УЖКХ МО Второвское»; Калачева 
Ольга Валерьевна, депутат Совета народных депутатов муници-
пального образования Второвское Камешковского района (по 
согласованию). 

3.Оповестить жителей муниципального образования Второвское 
Камешковского района о проведении публичных слушаний в форме 
публикации в районной газете «Знамя» настоящего распоряжения 
и проекта решения Совета народных депутатов муниципального 
образования Второвское Камешковского района «О внесении из-
менений и дополнений в решение Совета народных депутатов  му-
ниципального образования Второвское  Камешковского района от 
29.01.2019 №149  «Об утверждении Правил по обеспечению чистоты, 
порядка и благоустройства, надлежащему содержанию располо-
женных объектов на территории муниципального образования Вто-
ровское Камешковского района», а также размещения публичных 
объявлений о проведении публичных слушаний в местах массового 
скопления граждан на территории муниципального образования 
Второвское Камешковского района.

4. Порядок учета предложений и порядок участия граждан в 
обсуждении проекта решения Совета народных депутатов муни-

ципального образования Второвское Камешковского района  «О 
внесении изменений и дополнений в решение Совета народных 
депутатов  муниципального образования Второвское  Камеш-
ковского района от 29.01.2019 №149  «Об утверждении Правил по 
обеспечению чистоты, порядка и благоустройства, надлежащему 
содержанию расположенных объектов на территории муници-
пального образования Второвское Камешковского района» уста-
новлен решением Совета народных депутатов муниципального 
образования Второвское Камешковского района от 27.02.2013  № 
5 и заключается в следующем: со дня публикации настоящего рас-
поряжения до дня проведения публичных слушаний предложения 
граждан принимаются в письменном виде комиссией по подготов-
ке и проведению публичных слушаний. Во время проведения слу-
шаний такие предложения так же в письменном виде принимаются 
лицами, ведущими протокол слушаний. В последующие дни пред-
ложения  принимаются комиссией по подготовке и проведению 
публичных слушаний, и их прием прекращается за 10 дней до дня 
заседания Совета народных депутатов муниципального образо-
вания Второвское Камешковского района, поступившие после 
этого дня предложения могут не учитываться. Вносимые гражда-
нами письменные предложения должны быть изложены понятно, 
разборчиво, подписаны с полным указанием фамилии, имени, 
отчества, адреса. Поступившие предложения регистрируются в 
журнале учета предложений граждан Совета народных депутатов 
муниципального образования Второвское Камешковского района, 
передаются председателю Совета, который организует их юриди-
ческую экспертизу и рассмотрение в комиссиях Совета.

Участие граждан в обсуждении проекта решения «О внесении 
изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов  
муниципального образования Второвское  Камешковского райо-
на от 29.01.2019 №149  «Об утверждении Правил по обеспечению 
чистоты, порядка и благоустройства, надлежащему содержанию 
расположенных объектов на территории муниципального обра-
зования Второвское Камешковского района»   во время публичных 
слушаний свободное и открытое. Устные выступления могут ком-
ментироваться специалистами. К протоколу приобщаются лишь 
письменные предложения. Регламент слушаний определяется 
устно при их открытии.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения остав-
ляю за собой.

Глава муниципального образования Второвское
Камешковского района Е.Н. СОБОЛЕВА

ПРОЕКТ
Совет народных депутатов 

муниципального образования 
Второвское Камешковского района 

решение от                 №  
О внесении изменений 

и дополнений в решение Совета
 народных депутатов 

муниципального образования 
Второвское Камешковского 
района от 29.01.2019 №149 
«Об утверждении Правил  
по обеспечению чистоты, 

порядка и благоустройства, 
надлежащему содержанию 

расположенных объектов на территории 
муниципального образования Второвское 

Камешковского района

Рассмотрев представление главы администрации муниципально-
го образования Второвское Камешковского района, в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом муниципального образования Второвское 
Камешковского района, Совет народных депутатов муниципального 
образования Второвское Камешковского района  решил:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета 
народных депутатов муниципального образования Второвское от 
29.01.2019 №149 «Об утверждении Правил по обеспечению чисто-
ты, порядка и благоустройства, надлежащему содержанию распо-
ложенных объектов на территории муниципального образования 
Второвское Камешковского района», согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования в Камешковской районной газете «Знамя». 

Глава муниципального образования
Второвское Камешковского района 

Е.Н. СОБОЛЕВА

С полным текстом решения можно ознакомиться на официаль-
ном сайте органов местного самоуправления муниципального 
образования Второвское Камешковского района по адресу: http://
www.admvtorovo.ru/

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Совет народных депутатов муниципального образования Вто-

ровское объявляет о проведении публичных слушаний по проекту 
решения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета 
народных депутатов  муниципального образования Второвское  
Камешковского района от 29.01.2019 №149  «Об утверждении 
Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства, над-
лежащему содержанию расположенных объектов на территории 
муниципального образования Второвское Камешковского райо-
на» 05 сентября 2019 года в 14-00 часов в здании администрации 
муниципального образования Второвское Камешковского района  
(с.Второво, ул.Советская, дом № 22-а). Приглашаются жители муни-
ципального образования Второвское.


